

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

องค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิต

อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 20,000,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	6,564,640 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,642,140 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,398,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 20,400 รวมเป็นเงิน 244,800 บาท		
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 คน จำนวน 12 เดือนๆ ละ 22,440 รวมเป็นเงิน 269,280 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 1,750 รวมเป็นเงิน 21,000 บาท		
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 คน จำนวน 12 เดือนๆ ละ 1,760 รวมเป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายกองค์การบริหาร ส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
1.นายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 1,750 รวมเป็นเงิน 21,000 บาท		
2.รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 2 คน จำนวน 12 เดือนๆ ละ 1,760 รวมเป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล		
1.เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือนๆ ละ 7,200 บาท รวมเป็นเงิน 86,400 บาท		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,713,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ประธานสภา รองประธานสภาสมาชิกสภา และเลขานุการสภา อบต.		
1.ประธานสภาองค์กรการบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 12 เดือนๆละ 11,220 บาท เป็นเงิน 124,640 บาท		
2.รองประธานสภาองค์กรการบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 12 เดือนๆละ 9,180 บาท เป็นเงิน 110,160 บาท		
3.เลขานุการสภาองค์กรการบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 12 เดือนๆละ 7,200 บาท เป็นเงิน 86,400 บาท		
4.สมาชิกสภาองค์กรการบริหารส่วนตำบล จำนวน 16 คน ตั้งไว้ 12 เดือนๆละ 115,200 บาท เป็นเงิน 1,382,400 บาท		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,243,820 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,444,020 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่		
1.ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งไว้ 342,720 บาท		
2.ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงานปลัด อบต. ตั้งไว้ 336,360 บาท		
3.ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ ตั้งไว้ 271,200 บาท		
4.ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนปฏิบัติการ ตั้งไว้ 207,480 บาท		
5.ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ ตั้งไว้ 233,760 บาท		
6.ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ ตั้งไว้ 52,500 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	90,000 บาท
1.ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 12 เดือน ๆ ละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท		
2.หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 12 เดือน ๆ ละ 35,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	673,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานทั่วไปในสำนักงานปลัด		
1.ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ตามภารกิจ) ตั้งไว้ 198,432 บาท		
2.ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ (ตามภารกิจ) ตั้งไว้ 151,368 บาท		
3.ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (ทั่วไป) ตั้งไว้ 108,000 บาท		
4.ตำแหน่ง นักการภารโรง (ทั่วไป) ตั้งไว้ 108,000 บาท		
5.ตำแหน่ง พนักงานดับเพลิง (ทั่วไป) ตั้งไว้ 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปในสำนักงานปลัด		

งบดำเนินงาน	รวม	1,815,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างและบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
---------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลคณะผู้บริหารและผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตาม ระเบียบกำหนด

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,190,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	770,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหนังสือพิมพ์ ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสารค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่
ค่ารับวารสาร ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ
ค่าธรรมเนียมศาล ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี ค่าประกันภัยรถยนต์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่ายานพาหนะสำหรับใช้ส่วนกลางในราชการและบริการประชาชน ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาเก็บกวาดขยะค่าจ้างเหมาทำความสะอาดสำนักงานค่าจ้างเหมาดูแลสวนและต้นไม้ ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้ที่มีความจำเป็นและเกี่ยวข้องกับภารกิจและการปฏิบัติราชการ
ของ อบต. รวมทั้งที่เกี่ยวข้องและจำเป็น

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	40,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

1.ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคลเพื่อจ่ายค่ารับรอง ค่าอาหาร, ค่าเครื่องดื่ม, ค่าของขวัญ, ค่าพิมพ์เอกสาร, ค่าใช้จ่ายเกี่ยวเนื่องกับการรับรองรวมทั้งค่าบริการด้วยและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการรับรองในการต้อนรับบุคคล คณะบุคคลที่มา นิเทศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาตงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ซึ่งร่วมต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล ตั้งไว้ 8,000 บาท
2.ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการ/คณะอนุกรรมการ เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรอง ค่าอาหาร เครื่องดื่มต่างๆ เครื่องใช้ในการเลี้ยงรับรองและค่าบริการอื่นๆซึ่งจำเป็นต้องจ่ายในการประชุม ทั้งนี้ให้รวมถึงผู้เข้าร่วมการประชุมอื่นๆ และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องเข้าร่วมประชุมในการประชุมสภาท้องถิ่นหรือคณะกรรมการ/อนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการ ตั้งไว้ 17,000 บาท
3.ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี งานราชพิธีงาน งานพิธีทางศาสนา หรืองานพิธีต่างๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญทางราชการ ฯลฯ ตั้งไว้ 15,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	150,000 บาท
1. เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทาง ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารหรือสมาชิกสภา ฯลฯ ทั้งในราชอาณาจักรและนอกอาณาจักร ตั้งไว้ 100,000 2. เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนาทางวิชาการ การประชุมเชิงปฏิบัติการ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารหรือสมาชิกสภา ฯลฯ ทั้งในราชอาณาจักรและนอกอาณาจักร ตั้งไว้ 50,000 บาท		
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาและผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น (กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตำแหน่งที่ว่าง และกรณีคณะกรรมการการเลือกตั้งสั่งให้มีการเลือกตั้งใหม่ และกรณีอื่นๆ) รวมทั้งการรณรงค์ประชาสัมพันธ์หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนทราบถึงสิทธิและหน้าที่และการมีส่วนร่วมทางการเมืองในการเลือกตั้งสภาผู้แทนราษฎรและหรือสมาชิกวุฒิสภา		
โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานของผู้บริหาร อบต. , สมาชิกสภา อบต. , พนักงานส่วนตำบลพนักงานจ้าง , ตัวแทนกลุ่มอาชีพและผู้นำท้องถิ่น ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 4.1 หน้า 86 ข้อ 2		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อเป็นรายจ่ายให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติ ที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลืองหมดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รายจ่ายเพื่อประกอบ ตัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ/ครุภัณฑ์ รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ และรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค่าติดตั้ง ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	275,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น สมุด ปากกา ดินสอ กระดาษ แฟ้ม ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ/อุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุต่าง ๆ เช่น ฟิวส์เทปพันสายไฟ ปลั๊กไฟ สายไฟ หรือวัสดุ/อุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุจำเป็น รวมทั้งที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		

วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด สบู่ ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน ถังใส่ขยะ แก้วน้ำ จาน ชาม ถ้วย ชุดกาแฟ ฯลฯ หรือวัสดุงานครัวที่จำเป็น รวมทั้งที่เกี่ยวข้องและจำเป็น	จำนวน	20,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ค่าจัดซื้อเบตเตอร์ รี ยางนอก ยางใน เฟลา น้ำมันเบรก กันชนรถยนต์ สายพาน หลอดไฟ สายไฟ หม้อน้ำรถยนต์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในประเภทยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล ที่ใช้กับรถยนต์ส่วนบุคคล , แก๊สหุงต้ม น้ำมันเครื่องที่ใช้กับรถยนต์ น้ำมันดีเซลและน้ำมันเบนซินเพื่อใช้กับเครื่องฟั่นละอองฝอยเครื่องตัดหญ้าและรถบรรทุกน้ำของทางหน่วยงานราชการที่ออกช่วยเหลือปลอบรรเทาสาธารณภัยต่างๆ	จำนวน	100,000 บาท
วัสดุคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ เมมอสต์ลึบผงหมึก เมมโมรีชิป โปรแกรมต่าง ๆ เป็นต้น หรือวัสดุคอมพิวเตอร์ที่จำเป็น รวมทั้งที่เกี่ยวข้องและจำเป็น	จำนวน	30,000 บาท
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	320,000 บาท
ค่าไฟฟ้า เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิตและสถานที่ที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิต	จำนวน	250,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ทั้งภายในท้องถิ่น และทางไกลภายในประเทศ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากการใช้บริการ สำหรับการติดต่อประสานราชการตามภารกิจของ อบต. รวมทั้งที่เกี่ยวข้องและจำเป็น	จำนวน	4,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ค่าแสตมป์ ค่าจัดส่งเอกสารเอกสารประกาศ สอบราคา , เอกสารประกวดราคา , เอกสาร หนังสือราชการต่างๆ	จำนวน	1,000 บาท
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทางด้านโทรคมนาคมต่าง ๆ เช่น ค่าบริการระบบอินเทอร์เน็ต ค่าเช่า Server ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียมรวมทั้งค่าสื่อสารต่าง ๆ และให้หมายรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกล่าวรวมทั้งที่เกี่ยวข้องและจำเป็น	จำนวน	65,000 บาท

งบลงทุน	รวม	107,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	107,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อพัดลมโถง	จำนวน	2,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมโถง ตั้งไว้ 2,500 บาท เป็นครุภัณฑ์ที่ตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สามารถจัดหาได้ตามราคาท้องตลาดที่มีครุภัณฑ์ดังกล่าวจำหน่ายโดยคำนึงถึงประโยชน์การใช้สอยตามความเหมาะสม ประหยัดงบประมาณและไม่เกินวงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน 4 แนวทางการพัฒนาที่ 4.1 หน้า 87 ข้อ 3		
ครุภัณฑ์อื่น		
ค่าจัดซื้อเต็นท์	จำนวน	105,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเต็นท์ทรงโค้ง ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 8 เมตรเสา 6 ต้น สูงไม่น้อยกว่า 2 เมตร ถอดประกอบได้ จำนวน 5 หลัง เป็นครุภัณฑ์ที่ตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สามารถจัดหาได้ตามราคาท้องตลาดที่มีครุภัณฑ์ดังกล่าวจำหน่ายโดยคำนึงถึงประโยชน์การใช้สอยตามความเหมาะสม ประหยัดงบประมาณและไม่เกินวงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน 4 แนวทางการพัฒนาที่ 4.1 หน้า 90 ข้อ 13		
งานบริหารงานคลัง	รวม	1,967,152 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,471,152 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,471,152 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,040,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่ 1.ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง ตั้งไว้ 317,520 บาท 2.ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีปฏิบัติการ ตั้งไว้ 266,760 บาท 3.ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ ตั้งไว้ 249,240 บาท 4.ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ปฏิบัติงาน ตั้งไว้ 207,240 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่ 1.ผู้อำนวยการกองคลัง 12 เดือน ๆ ละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	340,392 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานทั่วไปใน ส่วนการคลัง 1.ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ (ตามภารกิจ) ตั้งไว้ 124,392 บาท 2.ตำแหน่ง พนักงานจดมาตรวัดน้ำ (ทั่วไป) ตั้งไว้ ตั้งไว้ 108,000 บาท 3.ตำแหน่ง คนงานทั่วไป (ทั่วไป) ตั้งไว้ 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปในส่วนการคลัง		

งบดำเนินงาน	รวม	467,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างและบุคคลที่ได้รับแต่งตั้งให้มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลคณะผู้บริหารและผู้มีสิทธิได้รับเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรตาม ระเบียบกำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	262,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการต่าง ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมและค่าบริการรับใช้ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาบริการที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้ที่มีความจำเป็นและเกี่ยวข้องกับการกิจและการปฏิบัติราชการของ อบต.		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	60,000 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทาง ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พักและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ทั้งในราชอาณาจักร และนอกอาณาจักร ตั้งไว้ 40,000		
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนาทางวิชาการ การประชุมเชิงปฏิบัติการ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ทั้งในราชอาณาจักรและนอกอาณาจักร ตั้งไว้ 20,000 บาท		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน	จำนวน	142,000 บาท
เพื่อเป็นค่าดำเนินโครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินเป็นการจัดทำฐานข้อมูลเพื่อใช้ประโยชน์ในการจัดเก็บภาษีอากร ค่าธรรมเนียมและใบอนุญาตต่าง ได้อย่างมีประสิทธิภาพ ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 4.2 หน้า 92 ข้อ 4		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นรายจ่ายให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติ ที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ/ครุภัณฑ์ รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ และรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัยค้ำติดตั้ง ฯลฯ		

ค่าวัสดุ	รวม	170,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น สมุด ปากกา ดินสอ กระดาษ แฟ้ม ฯลฯ		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ค่าจัดซื้อเบตเตอร์ รี ยางนอก ยางใน เฟลา น้ำมันเบรก กันชนรถยนต์สายพาน หลอดไฟ สายไฟ หม้อน้ำรถยนต์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในประเภทยานพาหนะและขนส่ง		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล ที่ใช้กับรถยนต์ส่วนบุคคล , แก๊สหุงต้ม น้ำมันเครื่องที่ใช้กับรถยนต์ น้ำมันดีเซลและน้ำมันเบนซินเพื่อใช้กับเครื่องฟั่นละอองฝอยเครื่องตัดหญ้าและรถบรรทุกน้ำของทางหน่วยงานราชการที่ออกช่วยเหลือปลอบรรเทาสาธารณภัยต่างๆ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ เม้าส์ คีย์บอร์ด หมึก เมมโมรี่ชิป โปรแกรมต่าง ๆ เป็นต้น หรือวัสดุคอมพิวเตอร์ที่จำเป็น รวมทั้งที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	5,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่ง ไปรษณีย์ค่าแสตมป์ ค่าจัดส่งเอกสารเอกสารประกาศ สอบราคา , เอกสารประกวดราคา , เอกสารหนังสือราชการต่างๆ		
งบลงทุน	รวม	29,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	29,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
ค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบไม่มีประตู	จำนวน	13,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสาร แบบไม่มีประตู ชั้นวางแฟ้ม ตั้ง 4 ชั้น 32 ช่อง มีล้อเลื่อน จำนวน 2 ตู้ ราคา 6,500 บาท เป็นครุภัณฑ์ที่ตั้งจ่ายนอกเหนือบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์สามารถจัดหาได้ตามราคาท้องตลาดที่มีครุภัณฑ์ดังกล่าวจำหน่ายตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน 4 แนวทางการพัฒนาที่ 4.1 หน้า 87 ข้อ 3		

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์**ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์**

จำนวน 16,000 บาท

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง/ เครื่องละ 16,000 บาท เพื่อใช้ในการจัดทำแผนที่ภายในเขตพื้นที่ อบต. รวมจัด โดยมีคุณสมบัติพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) และมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาไม่น้อยกว่า 3.3 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR3 หรือดีกว่ามีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Disk) ชนิด SATA หรือดีกว่าขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid state Disk ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 100 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย แบบ (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LCD หรือดีกว่า มี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600:1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ประจำปี พ.ศ.2559 ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 4.1 หน้า 87 ข้อ 4

แผนงานการรักษาความสงบภายใน**งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย**

รวม 45,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 45,000 บาท

ค่าใช้สอย

รวม 20,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอบรม / เข้าร่วมการฝึกอบรมทบทวนการปฏิบัติหน้าที่ อปพร. จำนวน 20,000 บาท

โครงการฝึกอบรม / เข้าร่วมการฝึกอบรมทบทวนการปฏิบัติหน้าที่ อปพร. จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรม / เข้าร่วมการฝึกอบรมทบทวน การปฏิบัติหน้าที่ อปพร. จ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าฝึกซ้อมแผนป้องกันภัยจากอุทกภัยสาธารณภัยอื่น และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง

ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 4.2 หน้า 97 ข้อ 25

ค่าวัสดุ

รวม 25,000 บาท

วัสดุเครื่องแต่งกาย

จำนวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตัดชุดเครื่องแบบ อปพร. ในการปฏิบัติหน้าที่

แผนงานการศึกษา**งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา**

รวม 574,840 บาท

งบบุคลากร

รวม 558,840 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 558,840 บาท

เงินเดือนพนักงาน

จำนวน 258,840 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่ ตำแหน่ง ครูผู้ดูแลเด็ก ตั้งไว้ 258,840 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	288,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานทั่วไป		
1.ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (ตามภารกิจ) ตั้งไว้ 180,000 บาท		
2.ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) ตั้งไว้ 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป		
งบดำเนินงาน	รวม	16,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	6,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษามุตร	จำนวน	6,000 บาท
ค่าการศึกษาของบุตร ตั้งจ่ายตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษามุตรของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และแก้ไขเพิ่มเติม		
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทาง ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ทั้งในราชอาณาจักร และนอกอาณาจักร ตั้งไว้ 5,000		
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนาทางวิชาการ การประชุมเชิงปฏิบัติการ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ทั้งในราชอาณาจักรและนอกอาณาจักร ตั้งไว้ 5,000 บาท		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	480,692 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	300,692 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	160,400 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา (รายหัว)	จำนวน	40,800 บาท
เพื่อจ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาเงินอุดหนุนสำหรับค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอนรายหัว อัตรา 1,700 บาท / คนจำนวน 24 คน ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 หน้า 30 ข้อ 8		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา(ค่าอาหารกลางวัน)	จำนวน	117,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านท่าแฝก 1 สำหรับค่าอาหารกลางวันเด็กเล็ก จำนวน 24 คนๆ ละ 20 บาท ระยะเวลา 245 วัน ตั้งไว้ 117,600 บาท ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 หน้า 29 ข้อ 3		

โครงการหนูน้อยฟันสวย

จำนวน 2,000 บาท

ค่าใช้จ่ายตามโครงการหนูน้อยฟันสวย เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแปรงสีฟัน ยา
สีฟัน ค่าฟลูออไรด์วานิช ค่าวัสดุ อุปกรณ์ที่จำเป็นสำหรับการเคลือบฟัน
และตรวจฟันเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท่าแพ 1 ซึ่งเป็นโครงการต่อ
เนื่อง ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 หน้า 28 ข้อ 1

ค่าวัสดุ

รวม 140,292 บาท

ค่าอาหารเสริม (นม)

จำนวน 140,292 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับ
1. สำหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนท่าแพคอนสตรัค 1 นักเรียน 28
คน จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 56,930 บาท
2. สำหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนประจักษ์ศิลปาคมวิทยา นักเรียน 17
คน จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 34,565 บาท
3. สำหรับเด็กเล็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็กท่าแพ 1 จำนวน 24
คน จำนวน 260 วัน ตั้งไว้ 48,797 บาท
ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 1
แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 หน้า 29 ข้อ 4

งบเงินอุดหนุน

รวม 180,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 180,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

จำนวน 180,000 บาท

เพื่อโครงการอาหารกลางวัน สำหรับเด็กนักเรียนสังกัด สำนักงานคณะ
กรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ชั้นเด็กอนุบาลถึงชั้นประถมศึกษา
ปีที่ 6 ดังนี้

1. สำหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนท่าแพคอนสตรัค 1 นักเรียน 28 คน อัตรา
คนละ 20 คน จำนวน 200 วัน ตั้งไว้ 112,000 บาท
2. สำหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนประจักษ์ศิลปาคมวิทยา นักเรียน 17 คน อัตรา
คนละ 20 คน จำนวน 200 วัน ตั้งไว้ 68,000 บาท ตามแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 1 แนวทางการ
พัฒนาที่ 1.1 หน้า 29 ข้อ 3

งานศึกษาไม่กำหนดระดับ

รวม 40,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 40,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 40,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาติ

จำนวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ เช่น วัสดุอุปกรณ์ สื่อ
การเรียนการสอน และอื่นๆตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562)
ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 1.1 หน้า 29 ข้อ 6

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าและคุมกำเนิดสุนัขและแมว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้าและคุมกำเนิดสุนัขและแมว เช่น ค่าวัคซีน ยาคุมกำเนิด ค่าป้ายเข็มฉีดยา กระบอกฉีดยา แอลกอฮอล์ สำลี กระติกน้ำแข็ง ถังมือ และค่าดำเนินการอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาระดับ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 1.2 หน้า 31 ข้อ 2		
โครงการรณรงค์ควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ควบคุมป้องกันโรคไข้เลือดออก จำนวน 9 หมู่บ้าน เช่น ค่าจ้างเหมาค่าแรงในการฉีดพ่นละอองฝอย ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าน้ำมันดีเซล , เบนซิน, น้ำมันเครื่อง ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาระดับ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 1.2 หน้า 31 ข้อ 1		
ค่าวัสดุ	รวม	10,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารเคมีและน้ำยาเคมีในการทำलयุงและแมลงวัน		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	35,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	35,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	35,000 บาท
อุดหนุนกิ่งกาชาดอำเภอท่าปลา จำนวน 20,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการบรรเทาทุกข์และช่วยเหลือประชาชนผู้ประสบภัย / ผู้ด้อยโอกาส กิ่งกาชาดอำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ ประจำปี 2559 เพื่อเป็นการบูรณาการช่วยเหลือส่งเสริมบรรเทาทุกข์ให้กับประชาชนผู้ยากไร้ผู้เดือดร้อน ผู้ประสบภัยต่าง ๆ ตลอดจนผู้ด้อยโอกาสในทุกหมู่บ้านทุกตำบลของอำเภอท่าปลา		
อุดหนุนเหล่ากาชาดจังหวัดอุตรดิตถ์ จำนวน 15,000 บาท		
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการบรรเทาทุกข์และช่วยเหลือประชาชนผู้ประสบภัย / ผู้ด้อยโอกาสในจังหวัดอุตรดิตถ์ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาระดับ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 1.3 หน้า 35 ข้อ 7		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,228,640 บาท
งบบุคลากร	รวม	851,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	851,640 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	332,220 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ได้แก่		
1.ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา ตั้งไว้ 92,580 บาท		
2.ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน ตั้งไว้ 239,640 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	459,828 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานทั่วไปใน		
ส่วนโยธา		
1.ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า (ตามภารกิจ) ตั้งไว้ 135,828 บาท		
2.ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (ทั่วไป) ตั้งไว้ ตั้งไว้ 108,000 บาท		
3.ตำแหน่ง พนักงานผลิตน้ำประปา (ทั่วไป) ตั้งไว้ 108,000 บาท		
4.ตำแหน่ง คนงานทั่วไป (ทั่วไป) ตั้งไว้ 108,000 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	59,592 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ให้แก่ พนักงาน		
จ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไปในส่วนโยธา		
งบดำเนินงาน	รวม	820,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน		
ส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ พนักงานจ้างและบุคคลที่ ได้รับแต่งตั้งให้มา		
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าใช้จ่าย	รวม	530,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	400,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ค่า		
รับวารสาร ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทย		
กระจายเสียง โทรทัศน์หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ ค่าธรรมเนียมศาล ค่าใช้จ่ายใน		
การดำเนินคดี ค่าประกันภัยรถยนต์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าจ้างเหมาบริการ		
ต่างๆ เช่น ค่าจ้างเหมาดูแลระบบประปาหมู่บ้าน ค่าจ้างเหมาอื่นๆ ค่า		
ธรรมเนียมต่างๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ ที่สามารถเบิกจ่ายใน		
ประเภทรายจ่ายนี้ที่มีความจำเป็นและเกี่ยวข้องกับการกิจและการปฏิบัติ		
ราชการของ อบต.รวมทั้งที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	30,000 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าเดินทาง ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่าย		
จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงาน		
ส่วนตำบล พนักงานจ้าง ทั้งในราชอาณาจักร และนอกอาณาจักร ตั้ง		
ไว้ 20,000		
2.เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรมสัมมนาทาง		
วิชาการ การประชุมเชิงปฏิบัติการ ของ		
พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ทั้งในราชอาณาจักร และนอก		
อาณาจักร ตั้งไว้ 10,000 บาท		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อเป็นรายจ่ายให้ได้มาซึ่งสิ่งของที่มีลักษณะโดยสภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติ ที่มีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิ้นเปลือง หดไป หรือเปลี่ยนสภาพไปในระยะเวลาอันสั้น รายจ่ายเพื่อประกอบ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงวัสดุ/ครุภัณฑ์ รายจ่ายเพื่อจัดหาโปรแกรมคอมพิวเตอร์ที่มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 20,000 บาท รายจ่ายเพื่อจัดหาสิ่งของที่ใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ และรายจ่ายที่ต้องชำระพร้อมกับค่าวัสดุ เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดตั้ง ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	270,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานและอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น สมุด ปากกา ดินสอ กระดาษ แฟ้ม ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ/อุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุต่าง ๆ เช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟ ปลั๊กไฟ สายไฟ หรือวัสดุ/อุปกรณ์ไฟฟ้าและวิทยุ จำเป็น รวมทั้งที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ก่อสร้าง เช่น ค้อน ตะปู ปูนซีเมนต์ สว่าน เลื่อย สิว จอบ ชะแลง คีม สังกะสี กระเบื้อง อิฐหรือซีเมนต์ บล็อก ทราบ ปูนขาว แปรงทาสี สี ทินเนอร์ น้ำมันทาไม้ ไม้ต่างๆ เครื่องวัดขนาดเล็ก ท่อน้ำบาดาล ท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ บันไดอลูมิเนียมหรือบันไดเหล็ก ยางมะตอยสำเร็จรูปเพื่อใช้ในการซ่อมแซมถนนลาดยาง		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ค่าจัดซื้อ แบตเตอรี่ รี ยางนอก ยางใน เฟลา น้ำมันเบรก กันชนรถยนต์สายพาน หลอดไฟ สายไฟ หม้อน้ำรถยนต์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในประเภทยานพาหนะและขนส่ง		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล ที่ใช้กับรถยนต์ส่วนบุคคล , แก๊สหุงต้ม น้ำมันเครื่องที่ใช้กับรถยนต์ น้ำมันดีเซลและน้ำมันเบนซินเพื่อใช้กับเครื่องพ่นหมอกควันเครื่องตัดหญ้าและรถบรรทุกทุกน้ำของทางหน่วยงานราชการที่ออกช่วยเหลือปลอบรรเทาสาธารณภัยต่างๆ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นดิสก์ เม้าส์ ตลับผงหมึก เมมโมรี่ชิป โปรแกรมต่าง ๆ เป็นต้น หรือวัสดุคอมพิวเตอร์ที่จำเป็น รวมทั้งที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		

งบลงทุน	รวม	557,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	557,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
จัดซื้อรถส่วนบุคคล	จำนวน	557,000 บาท
1.เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบธรรมดาราคาต่อหน่วย 523,000 บาท คุณสมบัติเฉพาะสิ่งขบ 1.มีน้ำหนักบรรทุกไม่ต่ำกว่า 1 ตัน 2.เป็นรถช่วงยาว 3.เป็นกระบะสำเร็จรูป 4.เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ 2.เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลังการบรรทุก ขนาด 1 ตัน หลังคาไฟเบอร์กลาสหรือเหล็ก ราคาต่อหน่วย 34,000 บาท ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน 4 แนวทางการพัฒนาที่ 4.1 หน้า 90 ข้อ 10		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	2,264,000 บาท
งบลงทุน	รวม	2,264,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,264,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อให้ประชาชนสัญจรไปมาสะดวกปลอดภัย ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า 400 ตารางเมตร ตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน 3 แนวทางการพัฒนาที่ 3.1 หน้า 50 ข้อ 3		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 6	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อให้ประชาชนสัญจรไปมาสะดวกปลอดภัย ผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 340 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า 1,020 ตารางเมตร ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน 3 แนวทางการพัฒนาที่ 3.1 หน้า 51 ข้อ 6		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 8	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อให้ประชาชนสัญจรไปมาสะดวกปลอดภัย ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 260 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า 1,040 ตารางเมตร ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน 3 แนวทางการพัฒนาที่ 3.1 หน้า 57 ข้อ 16		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านนางจำรัส ทาอูท หมู่ที่ 2	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อให้ประชาชนสัญจรไปมาสะดวกปลอดภัย ผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 65 เมตร หนา 0.10 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า 195 ตารางเมตร ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน 3 แนวทางการพัฒนาที่ 3.1 หน้า 52 ข้อ 7		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านยายผัด อาริยะ หมู่ที่ 2	จำนวน	224,000 บาท
เพื่อให้ประชาชนสัญจรไปมาสะดวกปลอดภัย ผิวจราจรกว้าง 3 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า 450 ตารางเมตร ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน 3 แนวทางการพัฒนาที่ 3.1 หน้า 50 ข้อ 2		

โครงการเสริมผิวพาราเอสฟัลติกคอนกรีต อด.69-007 หมู่ที่ 5 เพื่อให้ประชาชนสัญจรไปมาสะดวกปลอดภัย ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 195 เมตร หนา 4 ซม. หรือพื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า 780 ตารางเมตร ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การ พัฒนาที่ 3 แนวทางการพัฒนาที่ 3.1 หน้า 51 ข้อ 4	จำนวน	270,000 บาท
โครงการเสริมผิวพาราเอสฟัลติกคอนกรีต อด.69-007 หมู่ที่ 9 เพื่อให้ประชาชนสัญจรไปมาสะดวกปลอดภัย ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 365 เมตร หนา 4 ซม. หรือพื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อย กว่า 1,460 ตารางเมตร ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การ พัฒนาที่ 3 แนวทางการพัฒนาที่ 3.1 หน้า 51 ข้อ 5	จำนวน	500,000 บาท
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	10,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการรณรงค์คัดแยกขยะมูลฝอยในชุมชน เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการลดปริมาณขยะในหมู่บ้าน ให้ความรู้ประชาชน สร้างขยะให้เกิดมูลค่า ควบคุมและกำจัดภาวะมลพิษที่มีผลต่อสุขภาพ อนามัย สวัสดิภาพและคุณภาพชีวิตของประชาชนและคุณภาพชีวิตของ ประชาชน ตามนโยบายของรัฐบาลคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช .) และกระทรวงมหาดไทยตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การ พัฒนาที่ 5 แนวทางการพัฒนาที่ 5.1 หน้า 98 ข้อ 4	จำนวน	10,000 บาท
<u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u>		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	155,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	110,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	110,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดกิจกรรมด้านการพัฒนาสตรีเด็กและครอบครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น การฝึกอบรม การศึกษาดู งาน สนับสนุนกิจกรรมของกลุ่มสตรี และเด็กค่าใช้จ่ายอื่น ฯลฯ ตามแผน พัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การ พัฒนาที่ 1 แนวทาง การพัฒนาที่ 1.3 หน้า 34 ข้อ 6	จำนวน	20,000 บาท
โครงการชุมชนใส่ใจผู้สูงอายุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น การฝึกอบรม สนับสนุนกิจกรรม การของกลุ่มผู้สูงอายุ ค่าใช้จ่ายอื่น ฯลฯ ตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ .2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การ พัฒนาที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 1.3 หน้า 33 ข้อ 3		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาการตั้งครรภ์ไม่พร้อมในวัยเรียน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น การฝึกอบรม การให้ความรู้ สนับสนุนกิจกรรมการมีส่วนร่วม ค่าใช้จ่ายอื่น ฯลฯตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ .2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การ พัฒนาที่ 1 แนวทางการพัฒนา ที่ 1.3 หน้า 36 ข้อ 12		

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในพื้นที่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินกิจกรรมต่างๆ ตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด และกิจกรรมการบำบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด โครงการฝึกอบรมเด็กและเยาวชนเพื่อต่อต้านยาเสพติดตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 1.4 หน้า 39 ข้อ 4		
โครงการเรียนรู้ห่างไกล กดไลน์ห่างเอดส์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่น การฝึกอบรม การให้ความรู้ สนับสนุนกิจกรรมการมีส่วนร่วม ค่าใช้จ่ายอื่น ฯลฯ ตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 1.3 หน้า 36 ข้อ 9		
โครงการส่งเสริมเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการ เช่นการฝึกอบรม การศึกษาดูงานสนับสนุนกิจกรรมค่าใช้จ่ายอื่น ฯลฯ ตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที่ 2 แนวทางการพัฒนาที่ 2.1 หน้า 45 ข้อ 9		
งบเงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	45,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนโครงการสนับสนุนศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อหรือการจ้าง ของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น อำเภอท่าปลาประจำปีงบประมาณ 2560 (ให้แก่ องค์การบริหารส่วนตำบลหาดล้า)ตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 4.2 หน้า 91 ข้อ 1		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	25,000 บาท
อุดหนุนงานพระยาพิชัยดาบหักและงานกาชาดจังหวัดอุตรดิตถ์		
<u>แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ</u>		
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	75,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	75,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	75,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาเบญจสัมพันธ์	จำนวน	25,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬานอกพื้นที่ตำบล เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม ค่าพาหนะ วัสดุอุปกรณ์ ที่จำเป็นในการส่งนักกีฬาของตำบลร่วมจิต เข้าร่วมแข่งขันกีฬานอกสถานที่ตำบลร่วมจิตตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 1.4 หน้า 37 ข้อ 1		
โครงการแข่งขันกีฬาเชื่อมความสัมพันธ์	จำนวน	50,000 บาท
ค่าใช้จ่ายในการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬานอกพื้นที่ตำบล เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าน้ำดื่ม ค่าพาหนะ วัสดุอุปกรณ์ ที่จำเป็นในการส่งนักกีฬาของตำบลร่วมจิต เข้าร่วมแข่งขันกีฬานอกสถานที่ตำบลร่วมจิต ตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 1.4 หน้า 38 ข้อ 5		

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานสืบสานงานประเพณีสงกรานต์รดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร เครื่องดื่ม ของผู้เข้าร่วมงานวันงานประเพณีสงกรานต์ ที่สำคัญ ตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 1.6 หน้า 41 ข้อ 1		
โครงการส่งเสริมการจัดงานเทศกาลกินปลาอำเภอท่าปลา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมกิจกรรมการอนุรักษ์ ปั่นฟุตบอล และเผยแพร่ความภาคภูมิใจในประวัติศาสตร์ ศิลปวัฒนธรรมประเพณี ภูมิปัญญาท้องถิ่นและของดีต่าง ๆ ของอำเภอท่าปลา ตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 แนวทางการพัฒนาที่ 2.2 หน้า 49 ข้อ 4		
งบเงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานราชพิธีและรัฐพิธีประจำปี 2560 อำเภอท่าปลา จังหวัดอุตรดิตถ์ เพื่อเสริมสร้างความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์และดำรงความสมัคคีสามัคคีในหน่วยงานราชการ องค์กรเอกชน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและรัฐวิสาหกิจตลอดจนประชาชนในพื้นที่ ตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 1.6 หน้า 41 ข้อ 3		
แผนงานการเกษตร		
งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	25,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	5,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	5,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์การเกษตร ได้แก่ จอบ เสียมสายยางรดน้ำ พันธ์พืช ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	20,000 บาท
อุดหนุนกิจกรรมเทศกาลกลางสาดหวานและของดีเมืองอุตรดิตถ์ เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการจัดงานกิจกรรมเทศกาลกลางสาดหวานและของดีเมืองอุตรดิตถ์ ตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 2 แนวทางการพัฒนาที่ 2.2 หน้า 48 ข้อ 1		

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	475,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	409,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	409,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการขุดลอกสระน้ำ หมู่ที่ 10	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการขุดลอกสระน้ำ ขนาดกว้าง 25 เมตร ยาว 25 เมตร ความลึก 3 เมตร ตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที่ 3 แนวทางการพัฒนาด้านที่ 3.1 หน้า 77 ข้อ 97		
โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าบรมราชินีนาถ	จำนวน	5,000 บาท
ค่าใช้จ่ายตามโครงการปลูกต้นไม้ในเขตตำบลรวมจิต เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าพาหนะเดินทาง ค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็น ตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที่ 5 แนวทางการพัฒนาด้านที่ 5.2 หน้า 100 ข้อ 6		
โครงการวางท่อสูบน้ำเพื่อการเกษตร หมู่ 11	จำนวน	364,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการวางท่อสูบน้ำเพื่อการเกษตร ขนาด 3 นิ้ว พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำแบบหอยโข่ง ตามแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที่ 3 แนวทางการพัฒนาด้านที่ 3.1 หน้า 78 ข้อ 98		
งบลงทุน	รวม	66,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	66,000 บาท
ครุภัณฑ์การเกษตร		
รถไถ	จำนวน	66,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถไถ ขนาด 10 แรงม้า ราคา 66,000 บาท คุณสมบัติเฉพาะสิ่งขบ		
1.เป็นรถไถชนิดเดินตาม		
2.ใช้เครื่องยนต์ดีเซล		
3.ขนาดเครื่องยนต์ที่กำหนดเป็นขนาดขั้นต่ำ		
4.มีอุปกรณ์ประกอบด้วย : คราด สก๊อต ล้อเหล็ก ฟานหัวหมู ข้อเวียนซ้าย		
ตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที่ 4 แนวทางการพัฒนาด้านที่ 4.1 หน้า 90 ข้อ 12		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	805,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	805,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	140,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการปรับปรุงระบบสูบน้ำดิบ ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๕	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการปรับปรุงระบบสูบน้ำดิบ ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 งานปรับปรุงระบบสูบน้ำดิบและวางท่อส่งน้ำ ขนาด 3 นิ้ว ความยาว 520 เมตร พร้อมปักเสา พาดสายไฟฟ้า ตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านที่ 3 แนวทางการพัฒนาด้านที่ 3.1 หน้า 81 ข้อ 111		

ค่าวัสดุ	รวม	165,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ท่อน้ำ กาวเหล็ก ข้อต่อ น้ำยาประสานท่อ วาว อุปกรณ์ประปาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันหล่อลื่น น้ำมันเบนซิน น้ำมันดีเซล ที่ใช้กับรถยนต์ส่วนบุคคล , แก๊สหุงต้ม น้ำมันเครื่องที่ใช้กับรถยนต์ น้ำมันดีเซลและน้ำมันเบนซินเพื่อใช้กับเครื่องฟั่นละอองฝอยเครื่องตัดหญ้าและรถบรรทุกน้ำของทางหน่วยงานราชการที่ออกช่วยเหลือปลอบรรเทาสาธารณภัยต่างๆ		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุต่าง ๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการปฏิบัติงาน เช่น คลอรีน สารส้ม ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	500,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าในการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิต รับผิดชอบ รวมทั้งที่เกี่ยวข้อง		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	4,055,036 บาท
งบกลาง	รวม	4,055,036 บาท
งบกลาง	รวม	4,055,036 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสังคม ของพนักงานจ้างตามอัตราที่ทางราชการกำหนด (จ่ายในส่วนของนายจ้าง อัตราร้อยละ 5 ของอัตราค่าจ้าง) โดยจ่ายสมทบตามระเบียบให้แก่สำนักงานประกันสังคม		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	2,502,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอายุ (เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ) ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิต ตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 1.3 หน้า 34 ข้อ 4		
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	1,017,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่ ผู้พิการหรือทุพพลภาพ (เบี้ยยังชีพผู้พิการ) ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลร่วมจิต ตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 1.3 หน้า 33 ข้อ 1		
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	18,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว ผู้มีสิทธิได้รับการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ตามแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560 - 2562) ยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 1.3 หน้า 33 ข้อ 2		
สำรองจ่าย	จำนวน	154,436 บาท
เพื่อจ่ายในกรณีที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้าและสำหรับช่วยเหลือประชาชน ผู้ได้รับความเดือดร้อนผู้ประสบภัยธรรมชาติ เช่น วาตภัย อุทกภัย อัคคีภัย และภัยอื่นๆ ฯลฯ ตามความจำเป็นและเหมาะสม ทันต่อเหตุการณ์ หรือกรณีที่มีความจำเป็นต้องจ่าย หรือเพื่อป้องกันและบรรเทาความเดือดร้อนให้แก่ประชาชน หรือกรณีที่มีหนังสือสั่งการให้เบิกจ่ายจากเงินประเภนี้		

รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	140,000 บาท
.เงินสมทบหลักประกันสุขภาพ จำนวน 40,000 บาทเพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่น หรือพื้นที่ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ (ตามสัดส่วนเงินสมทบอบต.ขนาดกลาง สมทบไม่น้อยกว่าร้อยละ 40)		
2.เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน จำนวน 100,000 บาท เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน ยึดหลักประชาชนออม 1 ส่วนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบ 1 ส่วนและรัฐบาล 1 ส่วน		
เงินช่วยเหลือ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือค่าทำศพของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	130,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสมทบกองทุนบำเหน็จข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)		